Ministério da Educação

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

MARANHÃO

PROGEP • PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

EDITAL nº 386/2025-PROGEP

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Maranhão (UFMA) torna público o

resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição do Edital nº 370/2025-PROGEP, conforme quadro

abaixo.

O requerimento de isenção de taxa de inscrição não implica formalização da inscrição no concurso,

mesmo no caso de deferimento do pedido. O candidato beneficiado pela isenção da taxa de inscrição deverá

cumprir as obrigações contidas neste Edital.

O candidato cujo pedido de isenção tiver sido indeferido deverá efetuar o pagamento da taxa de

inscrição e anexar o comprovante entre os documentos de inscrição, obedecendo ao prazo determinado.

Não será aceito pedido de reconsideração/recurso do indeferimento da isenção, conforme consta no

subitem 6.20 do Edital.

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

202510006832 ANA PAULA DE OLIVEIRA PEREIRA
Indeferido (a) - Não atendimento ao subitem 6.11

a)

202510006833 ARLENE SOUZA MENEZES
Indeferido (a) - Não atendimento aos subitens

6.13 e 6.18 e)

São Luís, 28 de novembro de 2025.

Ana Carla Araújo Arruda

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas